Voraginosus loc

tus falsicoꝝ/ longe nr̄o maior castra posuisset p suos mi
 lites quedā procul a castris edificia succendit: ut falsici
 suos id fecisse credentes spe p̄de diffunderent. Alex.
 ex epirotis aduersus Illiricos collocata in insidiis manu
 quosdā ex suis habitu illirioꝝ instruxit/ & iussit uastare
 suam. i. epiroticā regionem. qd̄ cum illirū uiderent fieri
 ipsi passiq; p̄dari ceperunt/ eo securus quo p̄cedentes ue
 luti pro exploratoribus hēbant. a qbus ex industria in
 loca iniq; deducti/ celi fugatiq; sunt. Leptenes quoq;
 syracusanus/ aduersus cartaginenses uastari suos agros
 & incendi uillas/ castellaq; quedā impauit/ cartaginē
 ses a suis hoc fieri rati & ipsi tanq; adiutores exierūt ex/
 ceptiq; ab insidiatoribus fusi sunt. Hannibal missus a
 cartaginēsis aduersus afros rebellantes cū sciret gentē
 auidā eē uini magnū eius modū mandragora pmiscuit
 cuius inter uenenū ac soporē media uis est: tunc p̄lio le
 ui comisso ex idultria cessit. nocte deinde in tēpesta re/
 lictis intra castra qbusdā sarcinis & oī uino infecto ful
 gā simulauit. Cūq; barbari occupatis castris in gaudiū
 effusi medicatū mez auide haurissent & in modū de/
 functorum strati iacerent: reuersus cepit eos: ac truida
 uit. Hannibal cū sciret sua & romanoꝝ castra in eis lo
 cis esse q lignis deficiebant ex industria regiōe deserta
 plimos armentoꝝ greges intra uallū reliquit: qua uelut
 p̄da romani potiti in summis lignatōis angustis in sa/
 lubribus se cibis p̄ontrant. hānibal reducto. nocte exer
 citu securos eos & in semicruda graues carne maiorem
 in modū uexauit. Tyberij gracchus in hispania cer
 tior fctus hostē inopē comercio laborā istructissima
 castra oibus esculētis deseruit. que adeptū hostē & rep
 tis intranter repletū grauēq; reducto exercitu subito op
 p̄sit. Hi q aduersus erytrens bellū gerebant. specula/
 tōz eorū in loco edito dephensuz ceciderūt/ et uestem suo
 militi eius dederūt: q ex eodez iugo erytreos signo dato.
 (insidias euocauit)

Alexander

Leptene

hannib

hānibal

Ti. grac

Quidam
opuli

Mandragora media uis est inter
uenenum & soporē

caber

lexan.

lemno

Alcibiades

dem.

Arabes cum esset nota cōsuetudo eorum/qua de ad/ uentibus hostium interdū fumo/nocte igne significare in/ stituerat: ut sine intermissione ea fierent preceperūt. Ad uentantibus aduersariis intermitterent qui cum cessan/ tibus luminibus extimarent ignorari aduentum suum auidius ingressi oppressiq; sunt. Alexander macedo cum hostis in saltu editiore rastro cōmunisset: seducta parte copiarū precepit his quos relinquebat ut ex mo/ re ignem citarent: speciemq; preberent totius exercitus ipse autem per alias regiones circumducta manu ho/ stem superiore aggressus loco depulit. Memnon Rho/ dius rex cum equitatu preualeret/ & hostem in collibus se continentem/ in campos/ uellet deducere quosdam ex militibus suis sub specie per fuge milit in hostiū castra qui affirmarent exercitum Memnonis iam pernitiōsa seditiōe fuere & ut subinde aliqua pars eius dilaberetur. huic affirmationi ut fidem faceret passim in conspectu hostium iussit parua castella muniri/ uelut in ea se rece/ pturi essent qui dissidebant. hac persuasione solliciti qui in montibus se continuerant in plana descendunt/ & dum castra tentant/ ab equitatu circumuenti sunt. Alcibiades dux Atheniensium in hellesponto aduersus nu/ midarum & lacædemoniorum ducem: cum amplū ex/ ercitus & plures naues haberet/ nocte expositis in terrā quibusdam militum suorum parte quoq; nauium post quedam promontoria occulta. Ipse cum paucis profes/ ctus ita ut contemptu sui hostem uinceret/ eundem in/ sequentem fugit donec in preparatas insidias perduce/ ret. aduersum deinde & egredientem in terram per eos quos ad hoc ipm exsoluerat/ cecidit. Idē nauali pre/ lio decertaturus constituit malos quosdam in promon/ toria: precepitq; his quos ibi relinquebat ut cum preli/ um cōmissum sensissent/ panderent uela. Quo facto cō-

Hoste in collibus se continete
in campos uellet deducere

allire
ret

secutus est ut hostes aliam classem in auxiliū superueni/ re ei arbitrati uerteretur. Memnon rhodius nauali pre/ lio cū haberet ducentarū nauium classem/ & hostium naues elicere ad preliū uellet/ ita ordinauit suos/ ut pau/ carum nauium malos effigeret: easq; primas agi iuberet hostes aut procul cōspicati numerū arborū & ex eo na/ uium quoq; coniecturantes/ obtulerūt se certamini & a pluribus occupati superatiq; sunt. Thymotheus dux Atheniensium aduersus Lacædemonios nauali acie decer/ taturus/ cum instructa classis eorū ad pugnadum proces/ sisset/ ex uelocissimis nauibus. xx. premisit: que omni ar/ te uarioq; flexu eluderēt hostem: ut aut primum sensim deinde minus agiler moteri in aduersam partem pro/ gressus prelatos facile superauit.

De emittendo hoste ne clausus preliū ex desperatione reintegret. Ca. vi.

Allos eo prelio qd camilli ductu gestus est de/ siderantes nauigia quibus tyberim trāsirent. Se/ natus censuit trāsirendos & cōmeatibus quoq; prosequendos: eiusdem generis hōibus postea per Pō/ tinū agrum fugientibus uia data est que Gallica appel/ latur. Q. Martius eques Romanus cui duobus scipio/ nibus occisis exercitus imperium detulit/ cū circūuenti ab eo Peni ne inulti morent acrius pugnarent/ laxatis manipulis & cōcesso fugi spacio dissipatos sine pericu/ lo suorū trucidauit. Caius cesar germanos inclusos ex desperatione fortius pugnantes/ emitti iussit fugientesq; aggressus est. Hannibal cū ad trasimenū inclusi Ger/ mani acerrime pugnarent deductis ordinibus fecit eis abeūdi potestatem: euntēq; sine suorū sanguine strauit. Antigonus rex macedonum etholis qui in obsidio/ ne ab eo cōpūsi fame urgebantur statuerantq; eruptōe facta cōmori: uiam fuge dedit atq; ita fracto impetu eo

Memno

Thymotheus

Romani

Pontinus ag

Q. Martius

Cesar.

Hannibal

Antigonus

Agelaut

aius. Manilius

Themistocles

Pyrrhus.

dem.

Tullus. hosti.

Sylla.

rum insecutus auersos cecidit. ¶ Agelaut Lacædemo-
 nius aduersus Thebanos cū acie cōfligeret/ intellexit/
 setq; hostes locoꝝ conditione clausos ob desperatōem
 fortius dīmicare/ laxatis suoꝝ ordinibus apertaꝝ The-
 banis ad euadendum uia/ rursus in abeuntes contraxit
 aciem/ & sine iactura suoꝝ cecidit auersos. ¶ Caius Ma-
 nilius cōsul/ cum ex acie reuersus capta ab Etruscis Ro-
 mana castra inuenisset/ omnibus portis statione circum-
 datis inclusos hostes in eam rabiem efferauit/ ut ipse in
 p̄lio caderet. Quod animaduertentes legati eius/ ab
 una parte remota statione exitum Etruscis dederunt. &
 effulos persecuti occurrente altero consule Fabio ceci-
 derunt. ¶ Themistocles uicto Xerxe uolentes suos pō-
 tem frumpere prohibuit cū docuisset aptius eum ex-
 pelli ex europa q̄ cogi ex desperatione pugnare. Idem
 misit ad eum/ qui indicaret in quo periculo esset nisi fu-
 gam maturaret. ¶ Pyrrhus Epyrotaz rex cum quanda
 ciuitatem cepisset clausisq; portis ex ultima necessitate
 fortiter dīmicantes eos qui inclusi erant animaduertit/
 set locū illis ad/ fugam dedit. Idem inter cetera p̄cep-
 ta imperatoria mōmorię tradidit/ non esse pertinaciter
 instandum hosti fugienti/ ne non solū a se fortius ex ne-
 cessitate resisteret / sed ut postea quoq; facilius cederet
 non usq; ad p̄nitiem fugientibus instaturos uictores.